[image: image1.png]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 251
23.03.2023
О внесении изменений в Положение «О статусе депутата

Собрания муниципального образования «Городской округ

Ногликский», мэра муниципального

образования «Городской округ Ногликский»
Руководствуясь постановлением Правительства Сахалинской области от 30.12.2022 № 645 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», статьями 24, 40 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «О статусе депутата Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский», мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.09.2006 № 81 (в редакции от 27.06.2019 № 261) следующие изменения:

1.1. Первое предложение абзаца 3 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» устанавливается в размере 41 948 рублей.»;
1.2. Абзац 5 части 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«- ежемесячное денежное поощрение в размере 5 месячных должностных окладов;»;

1.3. Абзац 2 части 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский», избранного из числа депутатов, устанавливается в размере 33 319 рублей. Размер должностного оклада председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» увеличивается (индексируется) в порядке, установленном абзацем 3 части 1 настоящей статьи, на основании распоряжения председателя Собрания.»;

1.4. Абзац 4 части 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«- ежемесячное денежное поощрение в размере 5 месячных должностных окладов;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения с 01 августа 2022 года.
Исполняющий обязанности
председателя Собрания муниципального

образования «Городской округ Ногликский»                                                      В.Н. Кулиш
Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                             С.В. Камелин